
UCHWAŁA NR XXII/274/20 
RADY MIEJSKIEJ W BIERUTOWIE 

z dnia 30 czerwca 2020 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
wysokości tej opłaty 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 2020r. 
poz. 713 j.t.) oraz art. 6k ust.1, ust. 2a pkt.1, ust. 3, ust. 4a w związku z art.6j ust.1 pkt.1 ustawy z dnia 13 września 
1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2019r. poz. 2010 ze zm.), Rada Miejska 
w Bierutowie uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się, że opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi pobierana przez Urząd Miejski 
w Bierutowie od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, będzie obliczana w oparciu 
o liczbę mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość. 

2. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w ust.1 w wysokości 
25,00 zł miesięcznie od jednego mieszkańca, gdy odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny. 

3. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel 
nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania  odpadów komunalnych w sposób selektywny, w wysokości 
50,00 zł miesięcznie od jednego mieszkańca, co stanowi dwukrotność opłaty od mieszkańca ustalonej w §1 ust.2. 

§ 2. 1. Miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości, na której 
zamieszkują mieszkańcy, stanowić będzie iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz 
stawki określonej w § 1 ust.2 lub ust.3. 

2. Ilość osób zamieszkujących daną nieruchomość ustalana będzie na podstawie deklaracji o wysokości opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości, na których zamieszkują 
mieszkańcy. 

3. Wzór deklaracji, o której mowa w ust.2 określa odrębna uchwała. 

§ 3. 1. Dla właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, 
kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, ustala się 
zwolnienie w wysokości 2,00 zł miesięcznie od mieszkańca zamieszkującego nieruchomość. 

2. Warunkiem częściowego zwolnienia z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi jest złożenie 
informacji o zmianie danych w deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
oświadczając posiadanie kompostownika przydomowego i  kompostowania w nim bioodpadów stanowiących 
odpady komunalne powstające na nieruchomości. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bierutowa. 

§ 5. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała Nr XX/262/20 z dnia 7 maja 2020r. 
w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości 
tej opłaty. 

Id: 29D76B38-9192-4A42-B08A-E2A4A81BBB2D. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i wchodzi w życie 
1 września 2020r. 

 

  
 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Bierutowie 

 
 

Irena Wysocka - Przybyłek 

Id: 29D76B38-9192-4A42-B08A-E2A4A81BBB2D. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Stosownie do zapisu art. 6r ust.2 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i
porządku w gminach (Dz.U.2019 poz. 2010 ze zm. ) z pobranych opłat za gospodarowanie odpadami
komunalnymi gmina pokrywa koszty funkcjonowania systemu gospodarki odpadami w gminie. Zgodnie z
art. 6r ust.1aa środki z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi nie mogą być wykorzystane na
cele niezwiązane z pokrywaniem kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami
komunalnymi.

Biorąc powyższe pod uwagę oraz przewidywane koszty funkcjonowania systemu gospodarki
odpadami na terenie Miasta i Gminy Bierutów proponuje się nowe stawki opłat za gospodarowanie
odpadami komunalnymi, gdyż aktualne stawki, wprowadzone od września 2019r. nie zabezpieczają
faktycznych potrzeb finansowych na pokrycie kosztów systemu. Kosztami systemu są m.in. wydatki na
odbieranie, transport i zagospodarowanie odpadów komunalnych, utrzymanie Punktu Selektywnej Zbiórki
Odpadów Komunalnych, koszty obsługi administracyjnej systemu gospodarowania odpadami
komunalnymi, koszty edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami.
Z uwagi na obowiązek wynikający z art. 6k ust. 3 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach
możliwe jest określenie minimum dwukrotnie wyższych stawek opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi w stosunku do stawki ustalonej przez radę gminy, jeżeli właściciel nieruchomości nie
wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, Opłaty winny stanowić
mechanizm motywujący mieszkańców do zbierania odpadów w sposób selektywny oraz do zwiększenia
efektywności systemu, ze względu na ustawowo określone poziomy odzysku i recyklingu. Nie osiągnięcie
wymaganych poziomów skutkować będzie karami nałożonym dla gminy przez Wojewódzkiego Inspektora
Ochrony Środowiska.
Zgodnie z art. 6k ust. 2a pkt.1 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w
gminach opłata za odpady zbierane w sposób selektywny nie może być wyższa niż 2% przeciętnego
miesięcznego dochodu rozporządzalnego na jedną osobę, w przypadku wyboru metody od liczby
mieszkańców. Dochód rozporządzalny na rok 2019 wynosi 1819,00 zł a zatem maksymalna opłata może
wynosić 36,38 zł. Opłata przyjęta w uchwale to 25,00 zł .
Zgodnie z art. 6k ust. 4a ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach
(Dz.U. z 2019 poz.2010 ze zm.) Rada Gminy w drodze uchwały, została zobligowana do wprowadzenia
zwolnienia w opłacie za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Zwolnienie to adresowane może być
jedynie do właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, którzy
kompostują bioodpady stanowiące odpady komunalne we własnym kompostowniku przydomowym.
Podstawą ubiegania się o zwolnienie jest złożenie przez właściciela nieruchomości zamieszkałej
(zabudowanej budynkiem mieszkalnym jednorodzinnym) zmiany danych w deklaracji o wysokości opłaty
za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w której oświadczy, że posiada przydomowy kompostownik i
kompostuje w nim bioodpady stanowiące odpady komunalne.

Zgodnie z projektem uchwały w celu zbilansowania kosztów systemu dochodami z tytułu opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi, konieczne jest zwiększenie stawek opłat z 16,00 zł na 25,00 zł
od mieszkańca na miesiąc w przypadku selektywnego zbierania odpadów oraz kwota opłaty podwyższonej z
32,00 zł na 50,00 zł od mieszkańca za miesiąc w przypadku nie przestrzegania selektywnego zbierania
odpadów.

Zgodnie z art 6m ust. 2a ww. ustawy w przypadku uchwalenia nowej stawki opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi, burmistrz zawiadamia właściciela nieruchomości o wysokości
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, wyliczonej jako iloczyn nowej stawki opłaty i danych
podanych w deklaracji. W takim przypadku właściciel nieruchomości nie jest obowiązany do złożenia
nowej deklaracji i uiszcza opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości podanej w
zawiadomieniu, które Burmistrz dostarczy każdemu właścicielowi nieruchomości. Zawiadomienie zawiera
pouczenie, że stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego.

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Bierutowie

Irena Wysocka - Przybyłek

Id: 29D76B38-9192-4A42-B08A-E2A4A81BBB2D. Podpisany Strona 1




